
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-1040 del 29/12/2022

Oggetto Direzione Tecnica.  Rettifica  determine  n.  763/2022 e n. 
720/2022 per errata indicazione Codice Identificativo Gara 
(CIG).

Proposta n. PDTD-2022-1067 del 29/12/2022

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante De Munari Eriberto

Struttura proponente Ctr Radiazioni Non Ionizzanti (Cem)

Dirigente proponente Dott.ssa Gaidolfi Laura

Responsabile del procedimento Gaidolfi Laura

Questo giorno 29 (ventinove) dicembre  2022 presso la sede di Largo Caduti  del  Lavoro,  6 in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  De Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  114  del 

23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Rettifica determine n. 763/2022 e n. 720/2022 per errata

indicazione Codice Identificativo Gara (CIG).

VISTI:

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G.

n. 114 del 23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae

approvato con D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

RICHIAMATE:

- la determina n. 763 del 29/9/2022 avente ad oggetto l’aggiudicazione della fornitura di un

Dosimetro portatile in grado di rilevare radionuclidi gamma emettitori, sia in termini di

analisi qualitativa che quantitativa, previo esperimento di Trattativa Diretta sul Mepa.

CUP I83C22000640005 – CIG 940236550D; Piano Nazionale per gli Investimenti

Complementari (PNC). Potenziamento attività di monitoraggio e previsione meteorologica

e della radioattività ambientale;

- la determina n. 720 del 23/9/2022 avente ad oggetto l’aggiudicazione della fornitura di un

ricevitore radio scanner previo esperimento di una Trattativa diretta sul Mepa n. 3144659

- CIG: 9362025B6C - CUP:I83C220006400; Piano Nazionale per gli Investimenti

Complementari (PNC). Potenziamento attività di controllo impianti emissivi e

monitoraggio matrici ambientali;

CONSIDERATO:

- che con le determine sopra richiamate sono stati approvati tutti gli atti di gara e

aggiudicate le relative forniture;

DATO ATTO:

- che, successivamente, è stato riscontrato un errore materiale nel testo delle determine,

laddove sono stati riportati i  numeri di CIG;

- che i codici CIG corretti, ottenuti dal Sistema di Monitoraggio Gare di Anac, sono stati

regolarmente  riportati negli atti di gara;

CONSIDERATA:

- la necessità di rettificare, per mero errore materiale, le determine sopra richiamate nella

parte relativa all’indicazione del numero di CIG come segue:

- determina n.  763 del 29/9/2022 CIG corretto 940236550D, anzichè 93634378A5;

- determina n.  720 del 23/9/2022 CIG corretto 9362025B6C, anzichè 93634378A5;

DATO ATTO INOLTRE:

- che la rettifica sopra riportata viene disposta per correggere un mero errore materiale di

compilazione;



RITENUTO:

- di procedere alla rettifica, per mero errore materiale, delle determine:

-  n.  763 del 29/9/2022 con indicazione del CIG corretto 940236550D;

-  n. 720 del 23/9/2022  con indicazione del CIG corretto 9362025B6C;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INFINE:

- che Responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Gaidolfi, Responsabile CTR Agenti

fisici di Arpae;

DETERMINA

1. di rettificare, per quanto sopra esposto, per mero errore materiale, le determine di seguito

richiamate nella parte relativa all’indicazione del numero di CIG, come segue:

- determina n.  763 del 29/9/2022 CIG corretto 940236550D, anzichè 93634378A5;

- determina n.  720 del 23/9/2022 CIG corretto 9362025B6C, anzichè 93634378A5;

IL DIRETTORE TECNICO

(f.to Dott. Eriberto de’ Munari)


